

PROTOKÓŁ NR 14/07
Z POSIEDZENIA KOMISJI
SPRAWA SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA
z dnia 13 grudnia 2007 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 13.00

Zakończenie posiedzenia: godz. 15.20

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak po powitaniu Radnych stwierdził quorum (9 Radnych obecnych na sali). Uwag nie zgłoszono, więc **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** przystąpił do procedury głosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Stan opieki nad osobami starszymi i sytuacja osób niepełnosprawnych oraz potrzeby w tym zakresie infrastruktury powiatowej.
4. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na terenie Powiatu Wałbrzyskiego.
5. Analiza i zaopiniowanie budżetu Powiatu na 2008 rok.
6. Opracowanie planu pracy Komisji na I półrocze 2008 r.
7. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (9 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowaniu 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (9 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 3

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej Siostra Anna Rucka omówiła stan opieki nad osobami starszymi i sytuację osób niepełnosprawnych oraz potrzeby w tym zakresie infrastruktury powiatowej (stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Powiedziała, że w ostatnich dniach otrzymała od Wojewody Dolnośląskiego zezwolenie na stałe prowadzenie Domu Pomocy Społecznej. Przedstawiła inwestycje wykonywane od 2003 roku oraz plan remontowy na lata 2008 – 2013 obejmujący m.in.: zakup samochodu dla osób niepełnosprawnych, modernizację kuchni, docieplenie budynku, naprawę konstrukcji muru oporowego, likwidację nieszczelności dachu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak powiedział, że od 01 czerwca 2007 roku Dom Pomocy Społecznej jest prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi. Zapytał, czy sytuacja Domu Pomocy Społecznej uległa w tym czasie zmianie.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej Siostra Anna Rucka odpowiedziała, że Dom Pomocy Społecznej funkcjonuje prawidłowo. Powiedziała, że problemem jest brak środków finansowych na przeprowadzenie remontów. Dodała, że środki finansowe, którymi dysponuje są wydawane na bieżące potrzeby związane z utrzymaniem Domu Pomocy Społecznej.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak zapytał, czy umowa przekazująca Dom Pomocy Społecznej w zarząd Zgromadzeniu Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi reguluje kwestie związane z remontem.

Opiekun Pomocy Społecznej Lilianna Inyk powiedziała, że wszystkie wykonane inwestycje miały na celu uzyskanie standardów ujętych w ustawie o Pomocy Społecznej oraz przepisach wykonawczych do tej ustawy. Powiedziała, że efektem tego działania jest uzyskanie stałego pozwolenia na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej. Dodała, że standardy zostały spełnione minimalnie dzięki wsparciu finansowemu Powiatu Wałbrzyskiego.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że prace związane z murem oporowym powinny zostać zakończone w bieżącym roku i stanowią one wydatek w wysokości ok. 74.500 zł. Poinformowała, że została otrzymana dotacja od Wojewody Dolnośląskiego w wysokości 150 tys. zł, w której udział Powiatu wynosi 40 tys. zł. Wyjaśniła, że kwota dotacji zostanie pomniejszona o kwotę na wykonanie muru oporowego, następnie zostanie przekazana na remont łazienek.

Radny Marcel Chećko zapytał czy umowa przekazująca Dom Pomocy Społecznej w zarząd Zgromadzeniu Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi reguluje kwestie związane z remontami i wyposażeniem Domu Pomocy Społecznej. Powiedział, że podmiot, który przejął Dom Pomocy Społecznej powinien mieć środki na jego utrzymanie. Zapytał, jakie są warunki przedmiotowej umowy i czy Powiat Wałbrzyski powinien dokładać środki finansowe do utrzymywania Domu Pomocy Społecznej.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedział, że przygotowuje materiały związane z umową i konkursem w sprawie zarządzania Domem Pomocy Społecznej przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi.

Radny Marcel Chećko zapytał jakie warunki panują w Domu Pomocy Społecznej.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej Siostra Anna Rucka odpowiedziała, że dobre. Powiedziała, że wszystkie zainteresowane osoby mogą przyjść do Domu Pomocy Społecznej zobaczyć jakie warunki i opieka są oferowane jego mieszkańcom.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak zapytał, czy wszyscy mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej są mieszkańcami Powiatu Wałbrzyskiego.

Opiekun Pomocy Społecznej Lilianna Inyk odpowiedziała, że nie. Wyjaśniła, że o przyjęcie do Domu Pomocy Społecznej mogą ubiegać się mieszkańcy z całego kraju. Omówiła kryteria finansowe związane z przyjęciem do Domu Pomocy Społecznej.

Radna Krystyna Herman zapytał ile jest prywatnych Domów Pomocy Społecznych funkcjonujących na terenie Powiatu Wałbrzyskiego.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej Siostra Anna Rucka odpowiedziała, że nie wie.

po. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna Ukrzevska powiedziała, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie nie posiada takiej informacji.

Radna Krystyna Herman zapytała czy w planach modernizacji Starostwa Powiatowego była przewidziana likwidacja barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek odpowiedziała, że w planach jest powstanie Biura Obsługi Klienta, które będzie umiejscowione się na parterze budynku i do którego swobodny dostęp będą miały wszystkie osoby niepełnosprawne.

Radna Krystyna Herman opuściła posiedzenie Komisji (8 Radnych obecnych na sali).

Radny Marcel Chećko zapytał, kto ponosi koszty utrzymania w prywatnym domu opieki.

Opiekun Pomocy Społecznej Lilianna Inyk odpowiedziała, że koszty utrzymania ponosi indywidualnie jego mieszkańiec. Dodała, że gminy mogą kierować mieszkańców tylko do publicznych Domów Pomocy Społecznej.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Komisja przez aklamację przyjęła przedstawioną informację (8 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 4

Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami Krystyna Gieniec omówiła projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie Powiatowego Programu Zapobiegania Przeszeczności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na terenie Powiatu Wałbrzyskiego (stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Radna Krystyna Herman dołączyła do posiedzenia Komisji (9 Radnych obecnych na Sali).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak zapytał jaką funkcję pełni Prezes Sądu Rejonowego uczestnicząc w posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Starości Wałbrzyskim.

Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami Krystyna Gieniec odpowiedział, że dysponuje głosem doradczym.

Radny Marcel Chećko powiedział, że program nie obejmuje bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami Krystyna Gieniec odpowiedziała, że bezpieczeństwo w ruchu drogowym zostało ujęte w pkt. 4 bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak zapytał, kiedy przeprowadzane są kontrole dróg.

Członek Zarządu Edward Podgórski odpowiedział, że kontrole są przeprowadzane na bieżąco.

Radna Krystyna Herman powiedziała, że przedstawiony projekt zawiera dużo ogólników nie koncentruje się na szczegółowych zadaniach. Zapytała czy przedmiotowy program ujął potrzebę edukacji społeczeństwa z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami Krystyna Gieniec odpowiedziała, że edukacja społeczeństwa została ujęta w pkt. 6 bezpieczeństwo w szkole.

Radna Alicja Ogorzelec opuściła posiedzenie Komisji (8 Radnych obecnych na Sali).
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak zapytał na podstawie czego przyjęto okres 2007-2013 w przedmiotowym Programie.

Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami Krystyna Gieniec odpowiedziała, że przyjęty okres 2007-2013 jest związany z „Rządowym Programem Ograniczenia Przeszłości”.

Radny Marcel Chećko zawnioskował o wykreślenie ze str. 10 z pkt. 3 p.pkt. o następującym brzmieniu „wykupienie etatów dzielnicowych”.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak podał pod głosowanie w/w wniosek

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (8 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

Radna Alicja Ogorzelec dołączyła do posiedzenia Komisji (9 Radnych obecnych na Sali).

Radny Marcel Chećko zawnioskował o usunięcie tabel statystycznych ze str. od 3 do 8.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak podał pod głosowanie w/w wniosek

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (9 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

Radny Marcel Chećko zawnioskował o dodanie na str. 9 po pkt. 4, pkt o następującym brzmieniu: „niskie wynagrodzenia służb mundurowych i brak obsad etatowych”.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak podał pod głosowanie w/w wniosek

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (9 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

Radny Marcel Chećko zawnioskował o usunięcie ze str. 2, dwóch ostatnich akapitów nawiązujących do tabel statystycznych.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak podał pod głosowanie w/w wniosek

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (9 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad. Pkt 5

Skarbk Powiatu Ewa Kłusek omówiła projekt budżetu Powiatu na 2008 rok (stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Radna Alicja Ogorzelec zapytała dlaczego w planie inwestycyjnym na rok 2008 nie został ujęty Zespół Szkół w Głuszycy.

Skarbk Powiatu Ewa Kłusek odpowiedziała, że w planie inwestycyjnym zostały ujęte zadanie już rozpoczęte.

Radna Alicja Ogorzelec zapytała czy pominięcie w planie inwestycyjnym Zespołu Szkół w Głuszycy jest związane z planami likwidacji szkoły. Poprosiła o udzielenie odpowiedzi na piśmie.

po. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna Ukrzewska omówiła skutki pomniejszenia budżetu PCPR-u o kwotę 300 tys. zł

Więcej uwag nie zgłoszono.

Radny Marcel Chećko powiedział, że Zarząd Powiatu powinien przedstawić zadania z których chce dokonać ograniczeń środków finansowych dla PCPR-u. Powiedział, że ograniczenie środków finansowych PCPR-u pogarsza jego sytuację

Radna Krystyna Herman powiedziała, że przygotowany projekt budżetu na 2008 rok jest skomplikowany i nieczytelny.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek odpowiedziała, że projekt budżetu jest skonstruowany zgodnie z obowiązującymi przepisami. Omówiła sposób przygotowywania budżetu.

Radna Małgorzata Grzybowska opuściła posiedzenie Komisji (8 Radnych obecnych na Sali).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak poinformował Radnych, że wpłynął do Biura Rady projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr VI/29/07 z dnia 28 marca 2007 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku. Powiedział, że w związku z zaistniałą sytuacją Komisja powtórnie spotka się na posiedzeniu w dniu 20 grudnia br. o godz. 13. Następnie zawnioskował o przeniesienie pkt 5 dotyczącego analizy i zaopiniowania budżetu na 2008 rok oraz pkt. 6 dotyczącego planu pracy Komisji na I półrocze 2008 roku na następne posiedzenie Komisji. Zapytał czy Radni mają uwagi do proponowanych zmian. Wniosek przyjęto przez aklamację (8 Radnych obecnych na sali).

Nie zgłoszono więcej uwag.

Ad. Pkt 7

W związku z wyczerpanie porządku obrad **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zamknął posiedzenie Komisji

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

PODINSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Powiatu
Ksenia Mastalerz

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa
Sławomir Gromniak